
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
Αθήνα  3/9/2015 
Αρ. Πρωτ.: 5.22705/5.17582 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ & 
ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜ/ΜΕΝΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Ε.Κ.Τ. 
 
Ταχ. ∆/νση: Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 
Τηλέφωνο:   210-5271100  
Fax:               210-5271167 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 

Θέµα: Ανάκληση και µαταίωση της υπ’ αριθµ. 9.13046/5.7606/23-07-
2009 Απόφασης προκήρυξης ανοικτού δηµόσιου διεθνούς διαγωνισµού 
επιλογής αναδόχου στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ» περιόδου 2007-2013 καθώς και όλων των συναφών αυτής 
υπουργικών πράξεων 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄  98.). 

2. Το Π.∆. 24/2015 «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων», (Α’ 20) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  

3. το Π.∆. 65/2015 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 106). 

4. Την υπ΄ αριθµ. 9153/∆9.2743/6-3-2015 Κ.Υ.Α. µε θέµα «∆ιορισµός 
Γενικού Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και 
Άλλων Πόρων» (ΦΕΚ Υ.Ο.∆.∆. 128/13-3-2015). 

5. Τον Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/ Τεύχος Α/ 19-03-2015) «Ρυθµίσεις για τη 

λήψη άµεσων µέτρων για την αντιµετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την 

οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές 

διατάξεις» και ειδικότερα του Άρθρου 27, παρ. 1. 

6. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/τ.Α/03-12-2007) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 660Ζ465Θ1Ω-Α53



7. Τις διατάξεις του Άρθρου 18 παρ. 3 & 4 του Ν. 2224/94 «Ρύθµιση Θεµάτων 
Εργασίας, συνδικαλιστικών δικαιωµάτων κλπ» (ΦΕΚ 112/τ.Α). 

8. Τις διατάξεις του Π.∆.113/2014 «Οργανισµός Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ: 141/A/29-08-2014) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Π.∆. 475/1993 (ΦΕΚ 205/Α) «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας 
απασχόλησης και διαχείρισης κοινοτικών πόρων στο Υπουργείο Εργασίας» η 
οποία µετονοµάσθηκε µε το άρθρο 18 του ν. 2224/1994 (ΦΕΚ 112/Α) σε 
Γενική Γραµµατεία ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων. 

10. Το Ν. 2874/2000 «Προώθηση στην απασχόληση και άλλες διατάξεις», 
άρθρο 3 (ΦΕΚ 286 Α/29-12-2000). 

11. Το Εθνικό Σχέδιο ∆ράσης για την Κοινωνική Ενσωµάτωση, όπως ισχύει. 

12. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1083 του Συµβουλίου της 11 Ιουλίου 2006 περί 
καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την 
κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999 

13. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 
2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού (ΕΚ) 
1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.  

14. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και 
την κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999.  

15. Την µε αριθµό 7725/28.03.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 
έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Κωδικός CCI 
2007GR16UNS001) και τα Παραρτήµατα αυτής.  

16. Την υπ΄αριθµ. C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου ∆υναµικού» 2007-2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας (Κωδικός CCI 2007GR05UΡΟ001). 

17. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 645/τ.Β΄/27.03.2007) 
Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης. 

18. Το Π.∆.4/2002 (ΦΕΚ 3Α/14.01.2002) «Εκτέλεση ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας - Στήριξης και ∆ιαχείριση των Αντίστοιχων πόρων».  

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37156/18953/20-05-2008 ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµίας και 
Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας σχετικά µε την 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 107900/12-04-2001 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ Β’ 599/21-5-2001) ως ισχύει, µε σκοπό την αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρµογής Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο στο Υπουργείο Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας, σύµφωνα µε το άρθρο 5 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ 
Β’ 1005/30-5-2008). 

20. Την υπ΄ αριθµ. 1258/ΕΥΣ 281/11.01.2008 (ΦΕΚ 55/τ.Β΄/18.01.2008) 
Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών για τις 
«ρυθµίσεις για τη διαδικασία επιβεβαίωσης της διαχειριστικής επάρκειας 
των δικαιούχων της περιόδου 2007-2013, µέχρι την έκδοση του ελληνικού 
προτύπου διοίκησης και διαχείρισης έργων (µεταβατική περίοδος».  

ΑΔΑ: 660Ζ465Θ1Ω-Α53



21. Το υπ’ αριθµ. 53358/4752/16-07-2008 Έγγραφο Επιβεβαίωσης 
∆ιαχειριστικής Επάρκειας της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρµογής 
Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από το ΕΚΤ, ως δικαιούχου του ΕΣΠΑ 
κατά τη µεταβατική περίοδο. 

22. Την υπ’ αριθµ. 110327/14-2-2005 (ΦΕΚ 230/Β/21-2-2005) Κοινή 
Απόφαση Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας, που ορίζει το «Σύστηµα Πιστοποίησης Κέντρων 
Επαγγελµατικής Κατάρτισης (ΚΕΚ)». 

23. Την υπ’ αριθµ.11384/13-5-2003 (ΦΕΚ 616/Β/19-5-2003) Κοινή Απόφαση 
των Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων για το «Σύστηµα Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Κέντρων Επαγγελµατικής Κατάρτισης». 

24. Την υπ’ αριθµ. 113613/21.11.2006 (ΦΕΚ 1700/Β/21.11.2006) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας µε θέµα «Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 113172/17-
11-2005 (ΦΕΚ 1593/Β/2005) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών 
οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
περί Συστήµατος Πιστοποίησης Εκπαιδευτών Ενηλίκων». 

25. Την υπ’ αριθµ. 112282/31-7-2006 (ΦΕΚ 1094/Β/10-8-2006) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας για το «Σύστηµα διαχείρισης του Ενιαίου Μητρώου 
Αξιολογητών (Ε.Μ.Α) του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας». 

26. Την υπ’ αριθµ. 55582/1933/25-7-2008 (ΦΕΚ 1491/Β’/29-7-2008) Κοινή 
Απόφαση Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας για το «Ενιαίο Σύστηµα ∆ιαχείρισης, Αξιολόγησης, 
Παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών Επαγγελµατικής Κατάρτισης 
Συγχρηµατοδοτούµενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-2013 για 
όλα τα επιχειρησιακά προγράµµατα που εµπεριέχουν δράσεις κατάρτισης». 

27. Την υπ’ αριθµ. Α/25081/01-12-2005 (ΦΕΚ 1720/τ.Β’/08-12-2005) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων και 
Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, για την «ανάπτυξη και 
Εφαρµογή Συστήµατος Πιστοποίησης και Περιοδικού Ελέγχου Φορέων 
Χορήγησης Πιστοποιητικών Πληροφορικής ή Γνώσης Χειρισµού Η/Υ» άρθρα 
20 και 41, όπως ισχύει. 

28. Το Π.∆. 186/1992 «Κώδικας Βιβλίων και Στοιχείων», όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

29. Τον Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού». 

30. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α΄/10.07.2007) «Κανονισµός Προµηθειών 
∆ηµοσίου», στα σηµεία που δεν καλύπτονται από την προκήρυξη και από 
το Π.∆. 60/2007. 

31. Την υπ’ αρ. 2004/18/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου (Ε.Ε L 134/30-4-2004)  «περί συντονισµού των διαδικασιών 
σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών» και την 
υπ’ αριθµ. 14873/395/4-4-2006 εγκύκλιο του  Υπουργείου Οικονοµίας και 
Οικονοµικών για την εφαρµογή της ανωτέρω Οδηγίας από τις Αναθέτουσες 
Αρχές. 

32. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α΄/16-03-2007), για την «Προσαρµογή της 
Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί 
συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 

ΑΔΑ: 660Ζ465Θ1Ω-Α53



2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005 όπως ισχύει. 

33. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών  και 
άλλες διατάξεις» καθώς και τις υπ΄αριθµ. 5/2015 (Β’ έκδοση) και 9/2015 
κατευθυντήριες οδηγίες της Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.  

34. Το άρθρο 5 παρ. ιθ΄ του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/ 28.06.2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεων και λοιπές διατάξεις».   

35. Τον Ν. 2522/1997 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/08.09.1997) για την «δικαστική 
προστασία κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης δηµοσίων 
συµβάσεων έργων, κρατικών προµηθειών και υπηρεσιών, σύµφωνα µε την 
οδηγία 89/665 της Ε.Ο.Κ.»  

36. Τον Νόµο 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/14-2-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση 
της διαφάνειας και την αποφυγή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία 
σύναψης δηµοσίων συµβάσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

37. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09.03.1999) «Κύρωση Κώδικα 
∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

38. Την υπ΄ αριθµ. 9.8158/3.1491/12.06.2009 (ΦΕΚ 1206/τ.Β΄/19.06.2009) 
Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για το «Σύστηµα δηµοσιονοµικών 
διορθώσεων και διαδικασία ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόµως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισµού για την 
υλοποίηση προ-γραµµάτων συγχρηµατοδοτούµενων από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταµείο (ΕΚΤ) στο πλαίσιο της προγραµµατικής περιόδου 
2007−2013». 

39. Την υπ’ αριθµ. 9.11512/5.6796/17-07-2009 Σύµφωνη Γνώµη της Ειδικής 
υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ» κατ’ 
εφαρµογή του άρθρου του άρθρου 3 παρ. 2 περίπτ. ιδ. σε συνδυασµό µε το 
άρθρο 21 παρ. 5 του Ν.3614/2007. 

40. Τις α) υπ’ αριθµ. 81638/ 7401/02-02-2009 Απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για την ένταξη των 
προκηρυσσόµενων πράξεων στον Άξονα Προτεραιότητας «07: 
∆ΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΙΣ 8 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος  
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού». β) υπ’ αριθµ. 81639/7402/02-02-
2009 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων 
Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για την 
ένταξη των προκηρυσσόµενων πράξεων στον Άξονα Προτεραιότητας «08: 
∆ΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΙΣ 3 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑ∆ΙΑΚΗΣ ΕΞΟ∆ΟΥ» του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού». γ) υπ’ αριθµ. 
81720/7429/02-02-2009 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα ∆ιαχείρισης 
Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας για την ένταξη των προκηρυσσόµενων πράξεων στον Άξονα 
Προτεραιότητας «09: ∆ΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΙΣ 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑ∆ΙΑΚΗΣ ΕΙΣΟ∆ΟΥ» του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού». 

41. Την υπ’ αριθµ. 4293/1581/29-01-2009 σχετικά Σύµφωνα Αποδοχής Όρων 
Αποφάσεων Ένταξης Πράξεων και Υποχρεώσεων ∆ικαιούχου. 

42.  Την υπ’ αρ. 9.13046/5.7606/23.07.2009 απόφαση της Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για την «Προκήρυξη ανοικτού 

ΑΔΑ: 660Ζ465Θ1Ω-Α53



δηµόσιου διεθνούς διαγωνισµού, µε σφραγισµένες προσφορές και κριτήριο 
επιλογής την πλέον συµφέρουσα προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων 
των πράξεων 1. «Κατάρτιση ανέργων σε  εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης 
ΤΠΕ στις 8 περιφέρειες σύγκλισης» 2. «Κατάρτιση ανέργων σε 
εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 3 περιφέρειες σταδιακής 
εξόδου» 3. «Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ 
στις 2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου» στο πλαίσιο του ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ». 

43. Το υπ΄ αριθµ. 4.7634/5.5549/12/3/2014 ερώτηµα του Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας προς το Γραφείο Νοµικού 
Συµβούλου του Κράτους στο Υπουργείο Εργασίας 

44. Το υπ΄ αριθµ. 29360/2279/2014 έγγραφο του Γραφείο Νοµικού 
Συµβούλου του Κράτους στο Υπουργείο Εργασίας 

45. Την υπ’ αριθµ. 5.19331/οικ.6.2739/13.07.2015 Απόφαση του Ειδικού 
Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ µε θέµα «Ανάκληση της 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες 
δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 3 περιφέρειες σταδιακής εξόδου" µε κωδικό 
MIS 216676» 

46. Την υπ΄ αριθµ. 5.19332/οικ.6.2740/13.07.2015 Απόφαση του Ειδικού 
Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ µε θέµα «Ανάκληση της 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης "Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες 
δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου" µε κωδικό 
MIS 216677» 

47. Την υπ’ αριθµ. 5.19330/οικ.6.2738/13.07.2015 Απόφαση του Ειδικού 
Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ µε θέµα «Ανάκληση της 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης "Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες 
δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 8 περιφέρειες σύγκλισης" µε κωδικό MIS 
216675» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την ανάκληση:  

(i) της υπ’ αριθµ. 9.13046/οικ.5.7606/23-07-2009 Απόφασης Προκήρυξης 
Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχων για τις 
πράξεις: 

1. «Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 8 
περιφέρειες σύγκλισης»  

2. «Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 3 
περιφέρειες σταδιακής εξόδου»  

3. «Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 2 
περιφέρειες σταδιακής εισόδου»,  

στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ»  και του υπ΄αριθ. 
05/2009 τεύχους της  
 
(ii) της υπ’ αριθµ. 0.13105/οικ.5.7698/13-07-2010 Απόφασης της Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Ασφάλισης, όπως τροποποιήθηκε µε τις υπ΄ αριθµ 
1.695/5.471/14-1-2011 και 1.2901/5.1577/2-3-2011 αποφάσεις του Γενικού 
Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων για τη συγκρότηση 
Επιτροπής ∆ιενέργειας Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης των 
προσφορών για την επιλογή αναδόχων των ως άνω πράξεων και  
 
(iii) όλων των συναφών της ως άνω υπό στοιχείο (i) υπουργικών πράξεων.  

ΑΔΑ: 660Ζ465Θ1Ω-Α53



 
2. Σε συνέχεια των σχετικών αποφάσεων ανακλήσεων των Αποφάσεων Ένταξης 
των εν λόγω πράξεων του Ειδικού Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ 
(σχετ. 45,46 και 47), τη µαταίωση του δηµόσιου ανοικτού διεθνούς διαγωνισµού 
επιλογής αναδόχου για τις ακόλουθες πράξεις στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ»: 

1. «Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 8 
περιφέρειες σύγκλισης»  

2. «Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 3 
περιφέρειες σταδιακής εξόδου»  

3. «Κατάρτιση ανέργων σε εξειδικευµένες δεξιότητες χρήσης ΤΠΕ στις 2 
περιφέρειες σταδιακής εισόδου»,  

 
που προκηρύχθηκε µε την υπ΄αριθ.9.13046/οικ.5.7606/23-07-2009 Απόφαση 
Προκήρυξης Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς διαγωνισµού (τεύχος διακήρυξης 
05/2009). Ειδικότερα, λαµβάνοντας υπόψη:  
 
1. τις διατάξεις του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α΄/10.07.2007) άρθρο 13 

παράγραφος 3,  
2. τη µε αριθµό  1193/2009 σχετική απόφαση της Ολοµέλειας του ΣτΕ,  
3. τη µε αριθµό 337/2009 ατοµική Γνωµοδότηση ΝΣΚ στη Γενική Γραµµατεία 

Εµπορίου, του τότε Υπουργείου Ανάπτυξης και  
4. τη µε αριθµό 29360/2279/2014 γνωµοδότηση του ΝΣΚ στο τότε Υπουργείο 

Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλειας και Πρόνοιας,  
συνάγεται ότι, εφόσον δεν έχει ζητηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή η παράταση των 
προσφορών των συµµετεχόντων και καθόσον έχει παρέλθει χρόνος πολλαπλάσιος 
του χρόνου παρατάσεως ισχύος των προσφορών (ο οποίος θα µπορούσε υπό 
προϋποθέσεις να παραταθεί άπαξ µόνον), ο ανωτέρω διαγωνισµός υποχρεωτικά 
µαταιώνεται. 
  
Συνεπεία των ανωτέρω και σύµφωνα µε το άρθρο 12 παράγραφος 9 της υπ’ αριθ. 
9.13046/οικ.5.7606/23-07-2009 Απόφασης Προκήρυξης Ανοικτού ∆ηµόσιου 
∆ιεθνούς διαγωνισµού (τεύχος διακήρυξης 05/2009), η Αναθέτουσα Αρχή 
ακυρώνει εξ ολοκλήρου το διαγωνισµό, οι δε συµµετέχοντες δεν έχουν δικαίωµα 
αποζηµιώσεως για οποιοδήποτε λόγο και αιτία. 

 
3. Την κοινοποίηση της παρούσας στους διαγωνιζοµένους και την επιστροφή σ’ 
αυτούς των υποβληθέντων σφραγισµένων φακέλων οικονοµικής προσφοράς, 
καθώς και των εγγυητικών επιστολών συµµετοχής. 
 
Η παρούσα να αποσταλεί στην Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 
 
 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 

 

ΑΔΑ: 660Ζ465Θ1Ω-Α53



Εσωτερική ∆ιανοµή: 
 

• Γραφείο κ. Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 

• Γραφείο κ. Γενικής Γραµµατέως ∆ιαχείρισης Κοινοτικών  και άλλων Πόρων 
• Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από το 

ΕΚΤ (ΕΥΕ-ΕΚΤ) 

 

ΑΔΑ: 660Ζ465Θ1Ω-Α53


		2015-09-04T15:20:23+0300
	Athens




